Змеиногорский районный Совет депутатов

Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

17.12.2021                                                     № 96                                                 г. Змеиногорск
О внесении дополнений в решение Змеиногорского районного Совета депутатов от 29.09.2021 № 69 «Об утверждении положений о муниципа-льном контроле»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Змеиногорского районного Совета депутатов от 29.09.2021 «Об утверждении положений о муниципальном контроле» следующие дополнения:
1.1. Утвердить дополнения к приложению №1 согласно приложению №1 к настоящему решению.

1.2. Утвердить дополнения к приложению №2 согласно приложению №2 к настоящему решению.

1.3. Утвердить дополнения к приложению №3 согласно приложению №3 к настоящему решению.

1.4. Утвердить дополнения к приложению №4 согласно приложению №4 к настоящему решению.

1.5. Утвердить дополнения к приложению №5 согласно приложению №5 к настоящему решению.

1.6. Утвердить дополнения к приложению №6 согласно приложению №6 к настоящему решению.

2. Направить приложения, указанные в пункте 1 настоящего решения, главе Змеиногорского района на подписание и опубликование в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в законную силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политики (Будаева В.В.)

Председатель Змеиногорского районного Совета депутатов                             П.Н. Остапченко

Приложение № 1
к решению Змеиногорского
районного Совета депутатов
от 17.12.2021 г. № 96
Дополнения к приложению №1
Раздел 7 изложить в следующей редакции:

«7. Переходные положения

7.1. До 31 декабря 2023 года досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении  муниципального земельного контроля в границах сельских поселений Змеиногорского района не применяется.
7.2. До 31 декабря 2023 года система оценки и управления рисками при осуществлении  муниципального земельного контроля в границах сельских поселений Змеиногорского района не применяется.
7.3. До 31 декабря 2023 года подготовка документов, информирование контролируемых лиц о совершаемых должностными лицами органов муниципального контроля действиях и принимаемых решениях, обмен документами и сведениями с контролируемыми лицами может осуществляться на бумажном носителе».
Глава Змеиногорского района                                                                                         Е.В.Фролов

Приложение № 2
к решению Змеиногорского
районного Совета депутатов
                                                                                                        от 17.12.2021 г. № 96
Дополнения к приложению №2

Раздел 7 изложить в следующей редакции:

«7. Переходные положения

7.1. До 31 декабря 2023 года досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении  муниципального жилищного контроля на территориях сельских поселений Змеиногорского района не применяется.
7.2. До 31 декабря 2023 года система оценки и управления рисками при осуществлении  муниципального жилищного контроля на территориях сельских поселений Змеиногорского района не применяется.
7.3. До 31 декабря 2023 года подготовка документов, информирование контролируемых лиц о совершаемых должностными лицами органов муниципального контроля действиях и принимаемых решениях, обмен документами и сведениями с контролируемыми лицами может осуществляться на бумажном носителе».

Глава Змеиногорского района                                                                                         Е.В.Фролов

Приложение № 3
к решению Змеиногорского
районного Совета депутатов
                                                                                                        от 17.12.2021 г. № 96
Дополнения к приложению №3

Раздел 7 изложить в следующей редакции:

«7. Переходные положения

7.1. До 31 декабря 2023 года досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении  муниципального контроля на автомобильном транспорте    и в дорожном хозяйстве на территориях сельских поселений Змеиногорского района не применяется.
7.2. До 31 декабря 2023 года система оценки и управления рисками при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте    и в дорожном хозяйстве на территориях сельских поселений Змеиногорского района не применяется.
7.3. До 31 декабря 2023 года подготовка документов, информирование контролируемых лиц о совершаемых должностными лицами органов муниципального контроля действиях и принимаемых решениях, обмен документами и сведениями с контролируемыми лицами может осуществляться на бумажном носителе».
Глава Змеиногорского района                                                                                         Е.В.Фролов

Приложение № 4
к решению Змеиногорского
районного Совета депутатов
                                                                                                        от 17.12.2021 г. № 96
Дополнения к приложению №4

Раздел 7 изложить в следующей редакции:

«7. Переходные положения

7.1. До 31 декабря 2023 года досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении  муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения Змеиногорского района не применяется.
7.3. До 31 декабря 2023 года подготовка документов, информирование контролируемых лиц о совершаемых должностными лицами органов муниципального контроля действиях и принимаемых решениях, обмен документами и сведениями с контролируемыми лицами может осуществляться на бумажном носителе».
Глава Змеиногорского района                                                                                         Е.В.Фролов

Приложение № 5
к решению Змеиногорского
районного Совета депутатов
                                                                                                        от 17.12.2021 г. № 96
Дополнения к приложению №5

Раздел 6 изложить в следующей редакции:

«6. Переходные положения

6.1. До 31 декабря 2023 года досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении  муниципального контроля за исполнением единой тепло-водоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории сельских поселений Змеиногорского района не применяется.
6.2. До 31 декабря 2023 года подготовка документов, информирование контролируемых лиц о совершаемых должностными лицами органов муниципального контроля действиях и принимаемых решениях, обмен документами и сведениями с контролируемыми лицами может осуществляться на бумажном носителе».
Глава Змеиногорского района                                                                                         Е.В.Фролов

Приложение № 6
к решению Змеиногорского
районного Совета депутатов
                                                                                                        от 17.12.2021 г. № 96
Дополнения к приложению №6

Раздел 7 изложить в следующей редакции:

«7. Переходные положения

7.1. До 31 декабря 2023 года досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении  муниципального лесного контроля на территории сельских поселений Змеиногорского района не применяется.
7.2. До 31 декабря 2023 года система оценки и управления рисками при осуществлении  муниципального лесного контроля на территории сельских поселений Змеиногорского района не применяется.
7.3. До 31 декабря 2023 года подготовка документов, информирование контролируемых лиц о совершаемых должностными лицами органов муниципального контроля действиях и принимаемых решениях, обмен документами и сведениями с контролируемыми лицами может осуществляться на бумажном носителе».

Глава Змеиногорского района                                                                                         Е.В.Фролов